
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 57 af 
27. april 2005 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (L 22) 

Spørgsmål nr. 57: 
I den eksisterende struktur tilrettelægger Arbejdsmarkedsrådet beskæftigel-
sesindsatsen ved blandt andet dimensionering og prioritering af de arbejds-
markedspolitiske redskaber. Dette betyder blandt andet, at Arbejdsmarkeds-
rådet i det nuværende system udpeger målgrupper i forhold til en særlig tid-
lig indsats, en udpegning der har betydning for hvilke grupper der undtages 
fra hovedreglen om, at forsikrede ledige alene kan ansættes med løntilskud 
hos en privat arbejdsgiver, såfremt den ledige enten har været ledig i sam-
menlagt 12 måneder, for personer under 30 år dog kun sammenlagt i 6 må-
neder. Hvor og hvem i det nye beskæftigelsessystem forestår denne lov-
bestemte afvigelse fra hovedreglen for så vidt angår anvendelsen af privat 
løntilskud i forhold til forsikrede ledige?

Svar:  
Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at det efter gældende lovgivning ikke er 
en ”lovbestemt” opgave for Arbejdsmarkedsrådene at udpege målgrupper for 
en særlig tidlig indsats.  

Som tilkendegivet i høringsnotatet til lovforslaget vil parternes viden om 
arbejdsmarkedet på det nationale, regionale og lokale plan fremover blive 
nyttiggjort på en ny måde. 

De lokale beskæftigelsesråd skal fremover overvåge resultater og effekter af 
beskæftigelsesindsatsen i jobcenteret og rådgive om tiltag til forbedring af 
indsatsen. Rådene kan indstille til de regionale beskæftigelsesråd, at 
beskæftigelsesregionen tager initiativ til forbedring af 
beskæftigelsesindsatsen i jobcentre, hvor resultaterne af indsatsen ikke er 
tilfredstillende.

Indsatsen i forhold til forsikrede ledige påhviler i det nye system ligesom 
hidtil staten, og det vil være Arbejdsmarkedsstyrelsen, der varetager den 
daglige ledelse på landsplan. Som det fremgår af lovforslagets § 25, skal der 
i jobcenteret hvert år udarbejdes en plan for det kommende års 
beskæftigelsesindsats. Planen skal omhandle den samlede indsats og 
indsatsen fordelt på stat og kommune. 

De lokale beskæftigelsesråd skal inddrages i forbindelse med udarbejdelsen 
af planen, f.eks. ved at planen fremlægges til drøftelse på et fælles seminar. 
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Rådet kan endvidere, inden planen sendes til politisk behandling, indstille at 
der sker ændringer i planen.

Der skal for den statslige beskæftigelsesindsats hvert år udarbejdes en 
resultatrevision, der med det lokale beskæftigelsesråds bemærkninger, skal 
indgå i den statslige planlægning og budgettering af beskæftigelsesindsatsen 
i forhold til forsikrede ledige for det kommende år.   


